
 

 
 

ORDINANZA n. 1  del 06.04.2025 
 

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO IN CONCOMITANZA DEI FUNERALI 
DI ILARIA SULA. 

 
IL SINDACO 

 
Evidenziato che l’intera Comunità di Capranica Prenestina è profondamente colpita dalla dolorosa e tragica 
scomparsa della giovane Ilaria Sula;  
 
Considerato doveroso manifestare ufficialmente il cordoglio e la vicinanza di tutta l'Amministrazione 
Comunale e dell'intera comunità alla famiglia di Ilaria; 
 
Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando il lutto cittadino 
per il giorno 7 aprile 2025 in concomitanza con la celebrazione dei funerali di Ilaria, in segno di rispetto e 
partecipazione al profondo dolore della famiglia e della Comunità, 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

DISPONE 
 

1) Di proclamare il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali di Ilaria, previsti per il 
giorno 7 aprile, in segno di cordoglio per la sua prematura e tragica scomparsa, unendosi al dolore dei 
familiari tutti e della comunità; 
 
2) Di sospendere tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nell’arco di vigenza del 
lutto cittadino;  
 
3) La chiusura di tutti gli esercizi commerciali, delle imprese e delle attività artigianali, per il giorno 7 aprile 
2025 con l’abbassamento delle serrande e la sospensione dell’attività dalle ore 14.00 e fino alla conclusione 
della cerimonia funebre; 
 
4) L’esposizione delle bandiere a mezz’asta nella sede comunale e in tutti gli edifici pubblici. 
 
5) Di rendere nota mediante le forme di informazione più rapide ed idonee la presente proclamazione, in 
modo da rendere prontamente edotti tutti i cittadini. 
 

INVITA 
 

I concittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni politiche, sociali, culturali, sportive, produttive ed i 
titolari di attività private di ogni genere ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante 
sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto, durante la celebrazione dei funerali, ovvero 
dalle ore 14.00 e fino alla conclusione della cerimonia funebre, evitando comportamenti che contrastino con 
lo spirito del lutto cittadino per l'intera giornata. 
La Scuola di Castel San Pietro Romano affinchè venga osservato un minuto di silenzio in concomitanza con 
l’inizio del funerale di Ilaria. 
 
Dalla Residenza Comunale, 6 aprile 2025 

Il Sindaco di Capranica Prenestina 
                                                                                                                  Francesco Colagrossi 

COMUNE di CAPRANICA PRENESTINA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

P.zza Aristide Frezza, 6 - 00030 Capranica Prenestina – Tel. 06/9584031-126  

Cod. Fisc. 85003030583 - Part. IVA 02145561003 - c.c.p. 51629004 
Sito Web https://www.comune.capranicaprenestina.rm.it                                                                             

Pec   comunecapranicaprenestina@pec.it 

 

 
 

mailto:comunecapranicaprenestina@pec.it

